
STRANA 1

Ing. Luboš Káně, Ph.D.

Stavebniny DEK a.s.

Tiskařská 10, Praha 10

www.dek.cz     www.dekpartner.cz

603 884 955

http://www.dek.cz/


STRANA 2



STRANA 3



STRANA 4



STRANA 5

TOPDEK: DETAILY ROZHODUJÍ



STRANA 6

OKAP



STRANA 7



STRANA 8

Vzduchotěsné napojení 
parozábrany na obvodovou stěnu

OKAP - realizace



STRANA 9

Montáž podpor 
přesahu střechy

OKAP - realizace



STRANA 10

Pokládka tepelněizolační vrstvy
Tepelněizolační desky TOPDEK 022 PIR

OKAP - realizace

Vyplnit tepelněizolačním 
materiálem



STRANA 11

OKAPNÍ HRANA S PODPOROU 
PŘESAHU STŘECHY

Oblast 2

Oblast 1

Oblast 3

Oblast 1

Oblast 2

OKAPNÍ HRANA S PODPOROU 
PŘESAHU STŘECHY



STRANA 12

OKAP PŘI REKONSTRUKCÍCH

OKAP PŘI 
REKONSTRUKCÍCH



STRANA 13

TOPDEK PŘI 
REKONSTRUKCÍCH
 I při rekonstrukcích je doporučeno použít detail s napojením 

parotěsnicí a vzduchotěsnicí vrstvy na obvodovou stěnu.

OKAP PŘI REKONSTRUKCÍCH

13



STRANA 14

OKAP PŘI REKONSTRUKCÍCH 

    Zkrácení přesahů 
původních krokví

Změna statického schématu krokve, 
nutné statické posouzení upraveného 
krovu  !!!

M0 < M1

Před úpravou

Po úpravě

14



STRANA 15

TOPDEK PŘI 
REKONSTRUKCÍCH
VARIANTA:

Ponechání stávajícího krovu včetně přesahu střechy

15



STRANA 16

TOPDEK PŘI 
REKONSTRUKCÍCH
Princip napojení parozábrany

na obvodovou stěnu

DHV

Parozábrana, provizorní a pojistná 
hydroizolace

Parozábrana

16



STRANA 17

Vhodné řešení:
 dostatečně tuhý podklad pro svislou část 

parozábrany
 důkladné opracování krokve z vnitřní 

strany
 tepelná izolace dutiny za parozábranou

17



STRANA 18

TOPDEK PŘI 
REKONSTRUKCÍCH

 Vytvoření pevného podkladu pro svislou část parozábrany a 
vzduchotěsnicí vrstvy

 Důkladné opracování všech prostupujících krokví
 Napojení parozábrany na obvodovou stěnu pomocí těsnicího 

tmelu a přítlačné lišty
 Provedení tepelné izolace v prostoru za parozábranou

Podmínky správného fungování detailu

Nevhodné řešení:

Parozábrana vedena za pozednicí – nedostatek prostoru 
pro kvalitní opracování

18



STRANA 19

ŠTÍT

ŠTÍT



STRANA 20

ŠTÍT S PŘESAHEM

20



STRANA 21

ŠTÍT 
VZDUCHOTĚSNOST

Vyhovující 
řešení !



STRANA 22

ŠTÍT 
VZDUCHOTĚSNOST

Chyba: 
průběžné 
bednění !



STRANA 23

Chyba - průchozí palubky

ŠTÍT 
VZDUCHOTĚSNOST

Oblast 1

Oblast 2

Oblast 3



STRANA 24

ŠTÍT

VIKÝŘ



STRANA 25

Sedlový vikýř Pultový vikýř

VIKÝŘ 
TOPDEK



STRANA 26

Systémový vikýř TOPDEK:

 spojitost  tepelněizolační vrstvy
 vzduchotěsnost skladeb i detailů

VIKÝŘ



STRANA 27

spodní okraj otvoru

Montáž bednění a 
parotěsnicí vrstvy v místě 
vikýře

horní okraj otvoru

boční okraj otvoru

 VIKÝŘ 



STRANA 28

 VIKÝŘ



STRANA 29

OSB-3 tl. min 18 mm

okótovaný výkres nosné 
konstrukce dodaný spolu s 
kladečským plánem nosné 
konstrukce

VIKÝŘ



STRANA 30

VIKÝŘ

ISOCELL AIRSTOP



STRANA 31

Na ploše střechy se provede 
parotěsnicí vrstva z 
asfaltového pásu TOPDEK 
AL BARRIER.

VIKÝŘ



STRANA 32

VIKÝŘ



STRANA 33

VIKÝŘ



STRANA 34

Napojení střechy TOPDEK na stěnu vikýře

VIKÝŘ



STRANA 35

VIKÝŘ



STRANA 36

deska OSB-3 tl. min 22 mm, pero/drážka pracovně 
upevnit vruty Rapi-Tec HBS ke krokvím

VIKÝŘ



STRANA 37

u okapní hrany přesah přes 
zateplení stěny vikýře o 3 cm.

u štítové hrany přesah přes 
zateplení stěny o 5 až 15 cm.

VIKÝŘ



STRANA 38

Okapní hrana 
sedlového vikýře

VIKÝŘ



STRANA 39

Štítová hrana sedlového 
vikýře

VIKÝŘ



STRANA 40

NAPOJENÍ SKLADBY NA KOMÍN

KOMÍN



STRANA 41

 Vzduchotěsné napojení na plášť komína (například těsnicí sada 
SCHIEDEL nebo díl pro napojení parozábrany z pěnového skla CIKO)

 Dodržet minimální vzdálenost hořlavých materiálů od pláště komína 
(minimální vzdálenost deklarována v dokumentaci komínu), obvykle 
min. 50 mm

 Vytvořit těsné napojení v úrovni doplňkové hydroizolační vrstvy 
(například těsnicí sada SCHIEDEL)

Napojení skladby TOPDEK na komín

KOMÍN



STRANA 42

TOPDEK

42

KOMÍN
SCHIEDEL



STRANA 43

KOMÍN 
CIKO

Ukázka řešení prostupu komínu s 
využitím dílu z pěnového skla



STRANA 44

KOMÍN
CIKO



STRANA 45

Vzduchotěsné napojení parozábrany 
střechy na komín páskou na bázi 
butylkaučuku

KOMÍN 
CIKO



STRANA 46

KOMÍN 
CIKO



STRANA 47

NAPOJENÍ NA KOMÍN 
CIKO



STRANA 48

l



STRANA 49

www.dek.cz





STRANA 51

www.skyfox.cz




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52

